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Zebranie Wiejskie w sołectwie Rogoźnik, ze względu na brak wymaganego kworum odbyło
się w drugim terminie, tj. w dniu 21 września 2021 roku o godz. 17:15 w Szkole Podstawowej
im. Juliusza Słowackiego w Rogoźniku.
Zebranie Wiejskie otworzyła i poprowadziła Sołtys sołectwa Rogoźnik Pani Paulina Skowrońska,
która na podstawie listy obecności poinformowała, że zebranie jest prawomocne i uczestniczy
w nim 20 mieszkańców sołectwa oraz 11 gości. Listy obecności zarówno gości jak
i mieszkańców sołectwa Rogoźnik stanowią odpowiednio Załącznik nr l i Załącznik nr 2 do
niniejszego protokołu.

Sołtys rozpoczęła Zebranie Wiejskie od przywitania wszystkich zgromadzonych mieszkańców
sołectwa oraz zaproszonych gości, w tym:
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Wójta Gminy Bobrowniki - Panią Małgorzatę Bednarek;
Sekretarz Gminy Bobrowniki - Panią Aleksandrę Król Skowron;
Skarbnik Gminy Bobrowniki - Panią Agnieszkę Adamus Stępień;
Prezesa Spółki Aquaplus - Pana Arkadiusza Ziemba;
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogoźniku - Panią Annę Rybicką;
Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej - Pana Tomasza Gajek;
Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju - Pana Jacka Brzozowskiego;
Przedstawiciela Referatu Mienia Komunalnego - Panią Karolinę Chmurę;
Przedstawicieli Rady Sołeckiej w składzie Ariel Wróbel, Raf^ Wadowski, Stanisław Ferdyn,
Krzysztof Bąbik, Honorata Ziemba, Ewa Janik;

Przedstawicieli Rady Gminy w składzie Zbigniew Binko oraz Jerzy Chudy;
Radnego Powiatu Będzińskiego - Pana Włodzimierza Trzcionkę;
przybyłych mieszkańców sołectwa Rogoźnik.



W dalszej części zebrania Sołtys Pani Paulina Skowrońska poinformowała zgromadzonych
o możliwości dokonania Spisu Powszechnego jeżeli są osoby zainteresowane i nie dokonały go
jeszcze, oraz przedstawiła uczestnikom porządek Zebrania Wiejskiego.

l. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiej skiego.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.
3. Informacj a z realizacj i zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 202 l.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zwierającego przedsięwzięcia przewidziane do

realizacji w roku 2022 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach środków funduszu
sołeckiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o przeznaczenie środków z konkursu Piękna Wieś
Województwa Śląskiego.

6. Sprawy różne.
7. Dyskusja

Ad. pkt. l - Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Sołtys w kwestii odczytania protokohi z poprzedniego Zebrania Wojskiego wyszła
z propozycją, by protokół pozostawić mieszkańcom do wglądu w wersji papierowej. Mieszkańcy
jednogłośnie podjęli decyzję o odstąpieniu od odczytania przedmiotowego protokołu.

Ad. pkt. 2 - Sprawozdanie z działalności Sottysa i rady Sołeckiej
Ad. pkt. 3 - Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2021 r.

Kolejne piinkty Zebrania Wiejskiego dotyczące informacji z realizacji zadań gospodarczych
i fiinduszu sołeckiego w roku 2021 zostały przedstawione przez Sołtys Panią Paulinę Skowrońską
łącznie ze sprawozdaniem z działahiości Sołtysa i Rady Sołeckiej.
Sprawozdanie Sołtysa dotyczące realizacji zadań gospodarczych stanowi Załącznik nr 3.

Ad. pkt. 4 - Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zwierającego przedsięwzięcia przewidziane
do realizacji w roku 2022 aa obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach środków funduszu
sołeckiego.

Sołtys sołectwa Rogoźnik przeszła do kolejnego puiiktu zebrania wiejskiego, a mianowicie podjęcie
uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2022
na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach funduszu sołeckiego.
Sołtys Paulina Skowrońska odczytała projekt uchwały Nr 1/2021 Zebrania wiejskiego sołectwa
Rogoźnik z dnia 21 września 2021 roku oraz przytoczyła iiifonnacje zawarte w załączniku do ww.
uchwały dot. wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na rok 2022 w wysokości
44 979, 60 zł. Następnie Sołtys zapytała czy są jakieś uwagi lub inne propozycje dotyczące przyjęcia
uchwały i ze względu na ich brak nastąpiło głosowanie.

Uchwała nr 1/2021 Zebrania wiejskiego sołectwa Rogoźnik z dnia 21 września 2021 roku
w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2022 na



obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach funduszu sołeckiego została przyjęta
18 głosami za.

Uchwała wraz z wnioskiem odpowiednio stanowi Załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 5/6 - Sprawy różne, dyskusja.

W tym miejscu zebrania Sołtys Paulina Skowrońska przeznaczyła czas na rozpoczęcie rozmów
z mieszkańcami miejscowości, a mianowicie poruszenia spraw różnych dotyczących sołectwa
Rogoźnik. Jednak przed oddaniem głosu mieszkańcom, Pani Sołtys poinformowała przybyłych
mieszkańców, iż sołectwo otrzymało nagrodę w wysokości 15 000, 00 PLN w konkursie na
Najpiętai iejszą Wieś Województwa Śląskiego i otrzymana nagroda zostanie przeznaczona na

budowę tężni solankowej na terenie sołectwa. Został odczytany projekt Uchwały nr 2/2021
Zebrania wiejskiego sołectwa Rogoźnik o przeznaczeniu środków z konkursu i poddany
głosowaniu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała odpowiednio stanowi Załącznik nr 5 do protokołu.

W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Wójt, która poinformowała o trwających i zakończonych
przedsięwzięciach na terenie sołectwa. Następnie głos został oddany mieszkańcom. W pierwszej
kolejności mieszkanka stwierdziła, że jest przeciwna budowie progów zwalniających na ul.
Parkowej ponieważ uważa że nie aż takiego mchu, który powodow^by konieczność ich
zamontowania pomimo tego że wcześniej była za. Do tematu odniosła się Pani Wójt.

Następnie przedstawicielka Stowarzyszenia Rogo Senior zadała pytania dotyczące:
Szamotowni oraz Białego Domku - czy właściciele tych budynkiem które są miną będą coś z nimi
robili; ul. Kościuszki - czy powstanie przystanek na końcu Rogoźnika; oraz czy jest szansa na
ławeczkę na przystanku Szkoła. Pani wójt odpowiedziała że ławeczka na przystanku będzie, co do
przystanku na końcu Rogoźnikajest uzgodnienie lokalizacji zjazdu w okolicy skarpy i teraz jest to
kwestia wykonania zajazdu. Co do Białego Domku i Szamotowni to są tereny prywatne, natomiast
jest podobno na ukończeniu procedura sprzedaży Białego Domku. Co do Szamotowni wielokrotnie
informowany był Nadzór Budowlany o stanie tego obiektu i wielokrotnie właściciel był przez NB
zobowiązany do doprowadzenie obiektu do stanu niezagrażającego społeczności.

Następny mieszkaniec zwrócił uwagę iż parking wykonany przy Cmentarzu powinien być większy i
wykonany w innej technolog!. Zapytał czy są plany zagospodarowania terenu od ul. Ogrodowej do
ul. Kościuszki do Przedszkola. Następnie pomszył tematu odcinka kanalizacji deszczowej od
sklepu Lewiatan w kierunku Przedszkola, gdzie podczas opadów deszczu woda nie spływa oraz
brak oczyszczania na tym odcinku aż w kierunku ul. Parkowej studzienek kanalizacyjnych na
wiosnę co powoduje, że są one zatkane i woda nie spływa. Następnie został pomszony temat braku
kaplicy na Cmentarzu. Mieszkaniec zasugerował, że Echo Gminy powinno być drukowane na
papierze gazetowym a nie kredowym oraz stwierdził, że w gazecie nie ma żadnych informacji o
imprezach czy innych rozrywkach na terenie Gminy. Kolejny temat pomszony przez mieszkańca
dotyczył możliwości zmotywowania niektórych mieszkańców aby utrzymywali porządek na
chodnikach umiejscowionych wzdhiż własnych posesji, czyli odgarnianie śniegu oraz koszenie
ta'awy. Wnosił o obcinanie gałęzi zwisających z drzew. Zwrócił również uwagę na brak roznoszenia



gazety Brynica nie granica. Następnie stwierdził, że na stronie Urzędu Gminy jest kalendarz na
którym nie są zamieszczane żadne informacje co będzie się działo w Gminie. Zostało zadane
pytanie dotyczące działki na rogu Parkowej i Kościuszki. Wnosił aby zainstalować monitoring w
okolicach Restauracji Szafir w celu monitorowania tego obszam. Zasugerował aby postawić
Parkometr na parkingu przy Kościele, gdyż parkują tam różne auta. Zadał pytania dlaczego nie
powstał Plac Zabaw na Osiedlu Robotnicznym oraz Park linowy, oraz jaki jest stan prawny terenów
za halą - czy Gmina może przejąć te tereny, zdobyć inwestorów po inwestycje, które będą mało
uciążliwe dla mieszkańców. Na zadane pytania w większości wypowiedziała się Pani Wójt
Małgorzata Bednarek, w kwestii Kaplicy na Cmentarzu głos zabrał Prezes Aquaplus Pan Arkadiusz
Ziemba.

Kolejny mieszkaniec poruszył temat remontu chodnika przy ul. Kościuszki od ul. Ogrodowej do
Przedszkola, który jest w złym stanie. Następnie stwierdził, iż od Lewiatana do Przedszkola nie ma
kanalizacji burzowej, od skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. Parkową i z Fabryczną do Apteki nie ma
również kanalizacji burzowej i przy obfitych opadach jest problem z odbiorem dużej ilości wody
opadowej przez ostatnią kratkę przy przystanku autobusowym przy Szamotowni. Następnie
nawiązał do tego, iż zaczyna się okres smogowy i czy w centrum Rogoźnika jest możliwość
zainstalowania shipka smogowego, gdzie jest duże zadymienie w tym okresie. Mieszkaniec również
nawiązał do Kaplicy cmentarnej, czy można ogłosić przetarg aby prywatny inwestor wykonał
Kaplicę. Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy uświadamiając, że ulica Kościuszki to droga należąca
do powiatu. Wszelkie sugestie mieszkańców zostaną przesłane do Powiatowego Zarządu Dróg.
Poinfonnowała również, iż zakup słupków na terenie gminy został sfinansowany dzięki
uprzejmości sponsora, ale temat jest jak najbardziej do sprawdzenia, o ile dostępność środków w
budżecie na to pozwoli.

Został również poruszony temat niebezpiecznego skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. Cmentarną.
Problem tworzy ulokowany w tym miejscu Paczkomat, który uniemożliwia bezpieczne pomszanie
się pieszych oraz samochodów. Wójt Gminy poinformowała mieszkańców, iż Paczkomat
umieszczony jest na działce prywatnej.

Następnie został poruszony temat koszenia trwa. Pytanie, a zarazem prośba została skierowana do
Prezesa Aquaplus. Mieszkanka poprosiła o skoszenie terenu wzdhiż ulicy Kościuszki i Fabrycznej.
Prezes Aquaplus powiedział, że skiemje pracowników w to miejsce w celu uporządkowania terenu.

Zostało również zadane pytanie przez mieszkankę czy istnieje możliwość inwestycji w postaci
budowy chodmka przy ulicy Narutowicza. Ulicą tą pomszają się dzieci oraz osoby starsze które
udają się między innymi do Sołtysówki. Wąska droga na której mch drogowy jest natężony dla
pomszających się pieszych stanowi zagrożenie. Mieszkanka zwróciła również uwagę na
niemchomość przy ulicy Okrzei, która jest zaniedbana i zarośnięta. Zwróciła się z prośbą o
mobilizację właściciela nieruchomości w kwestii oczyszczenia terenu z wysokich traw.

Następnie mieszkańcy zadali pytanie dotyczące kanalizacji. Pani Wójt przypomniała o planach
inwestycyjnych dotyczących kanalizacji. Ma ona powstać przy ulicy Krupnej, Parkowej, Szkolnej.

Kolejny temat dotyczył wywożenia przez ludzi śmieci do do parku. Mieszkanka przypomniała, iż
wspólnie z innymi mieszkańcami posprzątali park, ale worki z odpadami niestety nie zostały



odebrane. Zwróciła się z prośbą o uprzątnięcie zalegających śmieci. Pani Wójt zadeklarowała, iż
przekaże informację i śmieci zostaną uprzątiiięte.

Pomszony został temat nauczania w rogoźnickiej szkole. Jeden z mieszkańców stwierdził, że
poziom nauczania jest dość niski niż przed laty. W tym temacie wywiązała się dyskusja, w której
głos zabrało kilku mieszkańców. Jeden z nich zapytał skąd inicjator tematu uzyskał informacje o
słabych wynikach. Wójt Gminy na zakończenie tematu przedstawiła wyniki egzaminów.

Kolejne pytanie dotyczyło osób zaszczepionych na terenie Rogoźnika. Pani Wójt szybko
sprostowała, że informację o zaszczepionych Gmina posiada ogólną; nie w rozbiciu na
poszczególne sołectwa. Na dzień zebrania w gminie Bobrowniki liczba zaszczepionych osób
oscylowała w okolicach 61%. Mowa tu o osobach zaszczepionych jedną dawką. Natomiast dwoma
dawkami około 59%. Wójt Gminy zasygnalizowała również iż zbliżamy się do liczby procentowej,
która umożliwi nam pozyskanie nagrody pieniężnej. Podziękow^a również za chęć szczepienia się
zadbania o siebie i swoich bliskich.

Podczas zebrania mieszkaniec zapytał o rozpoczęcie inwestycji przy ulicy Krupnej. Kierownik
Referatu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Gminy udzielił odpowiedzi na ten temat infonnując, że
rozpoczęcie nastąpi na przełomie września i października. Jeden z obecnych na sali mieszkańców
zasugerował objazd od strony ulicy 11 Listopada. Dzieci miałyby możliwość wejścia na teren
szkoły poprzez szkolne boisko. Pracownik Urzędu podziękował za pomysł, tym samym podzielając
poddany pomysł.

Padło również pytanie odnośnie piecy węglowych. Ile zostało wymienionych i czy są jakieś
konsekwencje z uwagi na niedostosowanie się do wymiany starych pieców. Na to pytanie
odpowiedział Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Poinfonnował
wszystkich zgromadzonych na zebraniu iż pięcie należy wymienić do końca tego roku. Przedstawił
również liczbę piecy, które zostały w tym roku już wymienione. Od kilku lat Gmina stara się
wspomagać finansowo mieszkańców w celu wymiany piecy na te ekologiczne. Do dyskusji
dołączyła Sekretarz Gminy, która poinfonnowała o istniejących dofinansowaniach. Uświadomiła
również, że nie wszystkie piece można sprawdzić z uwagi na brak tabliczek znamionowych.

Pytanie zostało skierowane do Pani Sołtys odnośnie funkcjonowania sb-ony mtemetowej. Pani
Sołtys poinformowała o istniejącym fanpage sołectwa, który informuje mieszkańców.

Zwrócono ponownie uwagę na postawiony Paczkomat przy ulicy Kościuszki, który powodujący
utrudnienie w ruchu. Samochody przy nim parkujące stanowią nie lada zagrożenie dla
poruszających się pojazdów czy pieszych. Wójt Gminy przekazała infonnację mieszkańcom o
próbach rozmów z właścicielem nieruchomości. Sama ma świadomość tego iż Paczkomat
ulokowany jest w miejscu nieodpowiednim przez co stanowi niebezpieczeństwo. Mieszkanka
pomszyła temat parkowania samochodów na skrzyżowaniu przy tej ulicy. Kierowcy parkują
samochody w miejscach niedozwolonych.



Po wyczerpaniu porządku obrad Sołtys jeszcze raz podziękowała wszystkim zgromadzonym za
przybycie i zamknęła zebranie wiejskie w Rogoźniku, które miało miejsce Szkole Podstawowej
w Rogoźniku. Na tym zebranie zakończono. Zebranie trwało do godz. 18. 45.

Protokołowała

Anna Grabowska

Sołtys Sołectwa Rogoźnik
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Paulina Skowrońska

Spis załączników:
l. Lista obecności gości;
2. Lista obecności mieszkańców;

3. Sprawozdanie z działahiości Sołtysa i Rady sołeckiej oraz informacja o realizacji zadań
gospodarczych i funduszu sołeckiego;

4. Uchwała w sprawie wniosku zwierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku
2022 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach środków funduszu sołeckiego.

5. Uchwała w sprawie wniosku o przeznaczenie środków z konkursu Piękna Wieś
Województwa Śląskiego.


